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Ured Grada, Odsjek za rad Gradskog vijeća

Mr. sc. Boris Ćurković, predsjednik Komisije za javna priznanja



Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita ( nSlužbeni glasnik Grada Splita", broj
17/09,11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 25. Odluke o javnim
priznanjima Grada Splita (.Službeni 91asnik Grada Splita .., broj 18/00, 2N04, 6/05,8/06,
8/07,35/08,4/10,39/13,2/16 i 8/16 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na

sjednici, održanoj 2017. godine, donosi

ODLUKU

o dodjeli osobne nagrade Grada Splita za 2016. godinu

Ani Lešina

I.

Osobna nagrada Grada Splita za 2016. godinu, dodjeljuje se:

Ani Lešina

za posvećenost u pružanju pomoći potrebitima, nesebičan društveni angažman i
humanitarno - volonterski rad

II,

Ova Odluka će se objaviti u "Službenom glasniku Grada Splita".

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća

Mr. sc. Boris Ćurković, dipl. iur.
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'- GRAD SPLIT
Gradsko vijeće Grada Splita

Komisija za dodjelu javnih priznanja Grada Splita

Predmet: Prijedlog Osobne nagrade Grada Splita za 2016. godine.

Za Osobnu nagradu Grada Splita zq 2016. Kodinu predlažem gmpođicu Lešina Anu.
Po zvanju je diplomirani fizioterapeut koja svoje znanje i vrijeme stalno i nesebično dariva
osobama s posebnim potrebama. U udruzi za osobe s intelektualnim tdkoćama "Zvono"
volontira već II godina, a II udruzi oboljelih od Parkinsonove ho/esti" Parkin.wm i mi" 3
godine (od kada II Splitu ipostoji njihova podružnica koja s\'oje sjedište ima II Zagrebu).

Volontiram u udruzi "Zvono" već 6 godina i time imam priliku vidjeti Anin
volonterski rad. Ona je prije svega veliki entuzijast. To je prilično važno u radu s osobama s
posebnim potrebama koje to primjećuju i tada vrlo rado surađuju. Bez entuzijazJna sc ne
mogu postići dobri rezultati, oni su preduvjet uspješnog rada čime i sam svjedočim radeći u
ustanovi koja sc bavi edukacijsko - rehabilitacijskim radom. Plod Aninog entuzijazma je
veliko zadovoljstvo i radost nakon svakog, pa i najmanjeg napretka osoba s kojima radi. Ona
za svoj rad ne dobiva plaću. Njena plaća je radost, napredak i njena stalna borba :z.aživotni
prosperitet osjetljivih populacija ljudi. Unatoč težim životnim okolnostima koje je prate
(stalne kontrole člana uže obitelji nakon uspješne operacije i kemoterapije, nezaposlena je
unatoč tome što želi raditi u svojoj struci i pomagati većem broju ljudi) njoj nije na kraj
pameti da odustane, nego puna nepokolebljivosti i ustrajnosti nastavlja svoj volonterski rad.

Svi znamo da sama želja u pozivu s kojim se Ana bavi nije dovoljna za rezultate koje
postiže. Tu je potrebno i veliko znanje i vještine 2'..ausporavanje napredovanja teških oboljenja
i poboljšanje stanja osoba s posebnim potrebama. Za Dane otvorenih vrata Udruge imao sam
prilike slušati njena predavanja o različitim temama iz njene struke. Ana je u primjeni već
stečenih znanja veoma studiozna i metodičn~ nikada nema mjesta improvizaciji. Stalno se
usavršav~ želi steći nova znanja i vještine kako bi mogla što bolje pomoći potrebitima. Pri
tome ne žali ni truda, ni vremena, a ni vlastita financijska sredstva.

Korisnici udruge .,Zvono" su veoma zadovoljni njenim pristupom i radom. Prije svega
doživljavaju je kao prijatelja, nekoga komu mogu povjeriti ono što ih muči. To je takoder
veoma bitno kod osoba s posebnim potrebama. Jedan topao i otvoren razgovor na njih djeluje
veoma terapijski, donosi im rješenje i olakšanje, a na kraju optimizam koji im je svakodnevno
toliko potreban. Vježbe koje Ana izvodi mnogo im pomažu, olakšavaju im svakodnevne
tegobe i omogućavaju kvalitetniji život. Sve to nije došlo brzo, već kontinuiranim i predanim
radom kojeg izvodi već punih II godina. Poznajem Anu kao osobu i znam kada nađe posao
neće prestati sa svojim volonterskim radom, neće ih napustiti i ostaviti, već će i dalje dolaziti i
pruj..ati im neophodnu pomoć.

Od mog dolaska u udrugu "Zvono" izvodim radionicu iz tehničko - telmološkog
odgojno obrazovnog područja. Na početku mog rada uočio sam dobre motoričke sposobnosti
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kojima je svakako doprinio i prethodni petogodišnji rad Ane. Sve je to meni omogućilo
uspješniji i kvalitetniji rad sa sadržajima iz tehnike i tehnologije koje će korisnici Udruge
primjel~ivati II svrhu što samostalnijeg života i eventualnog budućeg rada.

S osobnim s'<jedočanstvom želim još nešto reći o Ani kao čovjeku i stručnjaku. Radeći
s djecom s posebnim potrebama II Centru za odgoj i obrazovanje "Juraj Bonači" uvidio sam
potrebu za savjetom II području razvoja motoričkih sposobnosti. Od ljudi s kojima sam
kontaktirao jedino sam od Ane dobio pomoć. Iako je taoa nisam dobro poznavao to joj nije
bila prepreka da mi pomogne. Njeni sa"jcti nisu bili teorijske prirode. već praktične -
konkretne vježbe koje sam mogao primjeniti na različitim praktičnim radovima. Te vježbe su
utjecale i na drugačiju, kvalitetniju razradu individualiziranih programa koji su još više
utjecali na napredak mojih učenika i na osnovu tog napretka daljnje stjecanje toliko bitnog
samopouzdanja i samopoštovanja. Time je Ana dala svoj doprinos za moj kvalitetniji rau, a
time i samim učenicima iz Centra za odgoj i obrazovanje "Juraj Bonači". Ponekad bi mi
mailom, bez mog prethodnog traženja poslala materijale za koje bi smatrala da bi mi mogli
pomoći u radu. Želi mi što uspjcšniji i kvalitetniji rad, ne čuva ljubomorno svoje znanje i
sposobnosti već ih altruistično dijeli sa mnom. Raduje se mojem radu i mojim postignućima.
to kroz svoj profesionalni rad od stručnih ljudi nisam doživio puno puta.

Svi smo svjesni nedostataka našeg sustava, nedovoljan broj terapija. duga čckanja na
tretmane. Svojim radom, bez kriticizma nastoji nadopuniti ono što sustavu nedostaje i time,
iako nije zaposlena, daje svoj doprinos boljem funkcioniranju sustava na nivou grada. Kako
već 13 godina radim s učenicima s posebnim potrebama dobro znam koliko i samo mali
napredak njima donosi zadovoljstvo i radost. To dobro utječe na socijalne odnose i prilike
unutar obitelji i pomaže u njihovoj koheziji.

Mišljenja sam da je Ana Lešina svojim jcdanaestogodišnjim volontiranjem i stručnim
radom uvelike pomogla našim sugrađanima s posebnim potrebama. Grad to smo mi, Splićani i
kada dugo godina radite s najosjetljivijom populacijom u našem gradu, koji je u stničnom
smislu dosta zahtjevan, onda ste dali doprinos i svome Splitu. Za svoj dugogodišnji
volonterski rad u udruzi ••Zvono" 2007. i 2008. godine dobitnica je priznanja Zlatni volonter.
Njen dugogodišnji rad je posebno prepoznat prošle godine i na državnoj razini gdje je
dobitnica nagrade Ponos Hrvatske za 2016. godinu koju će uskoro primiti. Znam da će te vi,
članovi Komisije za dodjelu javnih priznanja Grada Splita, imati tcžak zadatak. Vjerujem da
će biti mnogo zaslužnih kandidata za dodjelu Osobnc nagrade Grada Splita za 2016. godinu.
Nadam sc da je njen dosadašnji cjelokupni rad i priznanja koja je već primila dovoljna
prevaga da sc ova prestižna nagrada dodjeli samozatajnoj i skromnoj Ani Lešini.

Primite izraze mog poštovanja i moje pozdrave!

Dražen Jurić



•.

OSOBNI PODACI O PREDLAGATELJU NAGRADE

Zovem se Dražen Jurić (OIB 37571707908). Roden sam u Splitu 18.04.1967. godine.
Od svog rodenja stalno živim II Splitu. Moja adresa je Tršćanska 68, 21000 Split.

Srednju školu sam završio II zvanju drvnotehnološki stručni radnik finalnog smjera.
Završio sam četverogodišnji studij politehnike na fakultetu prirodoslovno - matematičkih
znanosti i studija odgojnih područja II Splitu j time stekao zvanje profesora politehnike. Imam
17 godina radnog iskustva. Prve četiri godine radnog staža radio sam na zamjenama II

splitskim školama i školi II Solinu. U tim školama izvodio sam nastavu iz tehničke kulture,
fizike i informatike. Zadnjih 13 godina radim II Centru za odgoj i obrazovanje "Juraj Bonači'-'.
Izvodim nastavu II nižoj strukovnoj školi za zanimanje pomoćni soboslikar -ličilac, nastavu i
izobrazbu iz tehničke kulture.

IIrvatski sam branitelj. Bio sam pripadnik Obalne topničke bitnice "Kašjuni". Nisam II

Registru hrvatskih branitelja iako sam prije nekoliko godina podnio zahtjev za upis. Moje
sudjelovanje u Domovinskom ratu možete provjeriti u udruzi "UB I. OTB Kašjuni - Split
llRM" (predsjednik dipl. ing arh. Zoran Čulić, mobitel 097 60 64 992).

Do sada nisam podnosio prijedloge za nagrade Grada Splita i za bilo koje druge
nagrade II Republici Hrvatskoj.
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08,08,1980"Split

diplomirani fizioterapeut

2006 god.završila sam stručni studij
lizioterapije Sveučilišta II Splitu.Stekla
sam višu stručnu spremu izvanje viši
fizioterapeut /prvostupnik fizioterapije.
Pripravnički staž II KBC-u Split odradila sam
od listopada 2006.do listopada 2007.
Položen stručni ispit II prosincu 2007god.
Imam odobrenje za samostalan rad Hrvatske
komore fiziotcrapcuta.
Kako nisam mogla dobiti zaposlenjc,a II želji
da sc idalje obrazujem upisujem II lipnju
2007god.spccijalistički diplomski stručni
studij lizioterapije IIZagrebu. Završetkom
studija stičem Visoku stručnu spremu i nazi\"
Diplomirani fizioterapeut-modul
neurolizioterapije.

vss - 5 godina studija- 300 ECTS bodova

5 godina - godina dana pripravnički staž
KBC Split i četiri godine(od svibnja 2010.god.
do siječnja 20 I4.god.).Zamjcna II Centru za
autizam Zagreb,Ustrojbenajedinica Split.
Od 01.06.20 15.do J 1.10.20 15.zamjena II

Poliklinici Tranfić Split.

Završen priznati lBITA tečaj- BOHi\ TH
koncept.
Zavr5en tečaj Nom1alni pokret.
Završen pred I30bath tečaj za rad s djecom.
Završena pedagoško-psihološka izobrazba
prema zakonu o radu u nastavi.
20 IO.prisustvovala tečaju Marte Meo-prirodna
potopra razvoju
20tl.god.prisustvovala stručnom skupu na

mailto:l@gmail.com


llumanitarni rad i
volontcrske aktivnosti

Temu TEACCII primjri dobre prakse u Juraj
13oni1ČitL

Kno humanitarkn volontiram \"L'Ć II godina u
splitskoj udruzi ..Zvono"i udruzi .J'arkinson i
mi"od osnivanja splitske podružnice. Sa
štićeniciIna radim medicinsku gimnastiku
i kinl'zitcrapiju.
Za svoj humanitarni rad dobitnica sam dr2avJlc
nagradc POl\'OS IIRVATSKE za 20IG.godinu.



ne trebaš hodati po vodi,

ne moraš biti bolji od drugih,

nemaš ništa više od onog

što svi ostali imaju,

ali ono što čini razliku,

djela su kojima kod drugth

ostavljaš svoj trag

.... Otisak Srca

Udruga/4l5>Plit

VOLONTERSKI CENTAR SPUT

Povodom
5, prosinca 2008.

Međunarodnog dana
volontera

VOLONTERI I UDRUGE
GRADA SPLITA

ODAJU POSEBNO

PRIZNANJE
VOLONTERKl

~

ANI LESINA

ZA RAD I OSOBITI DOPRINOS

UDRUZI ZVONO

U Splitu. 04. prosinca 2008.



-

POMAŽE JER JOJ JE
STAlO DO DRUCIH

j Uz volontiranje u udru.
1 gama, Ana često abila.
i zi korisnike u njihovim
i domovima. Nesebično
j je na raspolaganju
i tijekom cijelog dana, a
i najvainiji joj je osjećaj
i da je nekome pomo.
: gla. Za veće blagdane
i dobrotvornim društvi'
i ma daruje višak svoje
j odjeće i obuce .

redovito vježbanje značajno
usporava bolest.
A za ispravno vježbanje za-
služna je upravo Ana, koja je o
svom trošku u Zilgrebu završila
poseban, takozvani Bobalh
tečaj za neuroter.lpeute.
Ana je inače još prije deset go-
dina završita studij. no ne moie
pronaći posao u struci.
. Imam neki dišpet. Unatoč
tome što ne dobivam šansu,
nastojim biti još bolja, na ponos
mojim udrugama i mojoj obi-
telji. A što se tiče pomaganja.
u tome se nikad Ile umorim.
Činjenje dobra obogaćuje me
kao osobu. zaključilil j",.
Reportažu o Ani gledajte
danas u "Dobro jutro, Hrvat.
ska" ina ponoshrvatskl'.hr .

im njihova volonterka počne
demonstrirati razne vježbe, od
onih za razgib.1Vanje do kompii-
dranijih i težih sustavnih vježbi.
Nakon vježbi terapeutski ucinak
irna i obično druženje uz razgo.
vor. Sve je prštalo od smijeha i
dobrih vibracija, <Ičlanovi udru-
ge Anu jednostavno obožavaju.
Slično je bilo iu udruzi osoba
oboljelih od Parkinsonove boJe-
sti. Kako su nam rekli članovi,
oboljelima od te opake bolesti
vježbanje znači više.od lijekova.
Ujekovi omogućuju normalno
funkcioniranje, a ispravno i

DUHOVNOBUlGO Pomažući ugroženim
skupinama društva, Ana smatra da se
obogaćuje i postaje boljim čovjekom
čeka, ali kad siim prvi put vidje-
la tu 9rupu ljudi s intelektual-
nim poteškoćama, odmah sam
se zaljubila u taj posao. Jedno •.
stavno smo odrniJh 'kliknulj'
svi zajedno. i oni su od tada dio
rnog života. Iako sam nezapo-
slena i nadam se zaposlenju, i
kad pronadem posao, necu ih
napustiti, nastavit ću im poma-
gati. kaie Ana.
A u njenu pricu i sami smo se
uvjerili. Došli smo u udrugu
Zvono, gdje je Ana vježbala sa
štićenicima. Teško je i opisa-
ti njihovu razdraganost kad

Pile; IVANAKOVAtIC
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Splitska humanilarka
volontira vet 11 godina

'~z9
I PONOS
"RVATSKE

u splitskoj udruzi Zvono,
za osobe s intelektualnim
teškoćama, te II udruzi Par-
kinson štićenici dobro znaju
ime Ane Lešine.
Ona je filioterapeutkinja i neu-
roterapeutkinja, a svoje znanje
koristi k<lko bi pomogla onima
kojima te vježbe olakšavalu i
obogaćuju živo\.
• Od malih nogu sam 5e susre-
tala s humanitarnim fildom, il s
bakom sam išla sakupljati člil-
narinu la Crveni križ i II društvo
Nilša dieca - ispričala nam je
simpatična Ana. Sve je počelo
prije II godina kad je prvi pul
došla II udrugu Zvono.
• Zilpravo nisam znalo što me

,
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ŽELJKA RADAKOVIĆ
Šimićeva 76
Split GRAD SPLIT

Gradsko vijeće Grada Splita
Komisija za dodjelu javnih priznanja Grada Splita
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Prijedlog Osobne nagrade Grada Splita za 20 16.godinu.

Poštovani.

Obraćam Vam se sa željom da Vam predstavim djevojku kojaje već ostavila neizbrisive
tragove II svom humanitarnom.volonterskom radu,čineći svoju okolinu-svoj Split boljim
mjestom za život. Humanitarni rad, želja za pomaganjem drugima Anin je stil života.
Ana Lešina, humani tarka velikog srca, je odavno naš ponos,a učili su nas da valja dijeliti pa
priču o našoj Ani dij~limo s vama.
Ana je nezaposlena,no niti trenutka nije dvojila da treba skrbiti za najpotrebnije,o osobama s
intclckualnim oštećcnjima.o oboljelima od Parkinsonove bolesti.Ani je humanitarni rad
nešto iz čega crpi snagu za dalje ...Naša Ana ,ne poznaje riječ "nemoguće" ili "ne može
seH.Neka drugi govore o djelima, sama se nikad niti želi niti hoće hvaliti.Takvaje.Svojom
nesebičnošću i požrtvovnosti prepoznata je 2007.i 2008.god.i dobila je Priznanje za rad i
osobit doprinos u radu s korisnicima udruge"Zvono",kao iZahvalnicu koju je dobila
povodom obilježavanja 20 godina udruge "Zvono".
Svojim dugogodišnjim humanitarnim radom,kao diplomirani fizioterapeut,ne samo da
pomaže oboljelima u potrebi nego i na vlastiti trošak,a zbog njih -uporno i temeljito radi na
dodatnoj edukaciji.Naša Ana želi i hoće da njeni korisnici uvijek imaju najkvalitetniju
fiziotcrapju( neurofizioterapiju)zbog čega odlazi na ta stalna usavršavanja.
Zbog svega rečenog Ana je prepoznata i na dr7.avnoj razini i jednaje od dobitnika državne
nagrade Ponos Hrvatske za 2016.Anaje svojim nesebičnim humanitarnim radom zadužila
Split(ŽTtvujući se za svoje korisnike,radeći s njima,skrbeći o njima želeći da im olakša i tako
složenu svakodnevnicu).Naša Ana skrbi za najpotrebitije,kada primjeti i mali pomak sretna je
i presretna. S takvim stavom, poštovani, pridonosi većem ugledu svoje zajednice-bolje
mjesto za život. Zadužila je Split svojim nesebičnim radom i požrtvovnosti za humanitarno
djelovanje koje provodi jedanaest godinaUedanaest godina u udruzi "Zvono"i tri godine u
uđruzi"Parkinson i mi") .zbog toga je prepoznata i na državnoj razini, heroj nagrade PONOS
HRVATSKE 20 16.godine, kao jedini kandidat iz našeg grada Splita i Splitsko-Dalmatinske
županije, što mislim daje vrijedno spomenuti.
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Ana Lešina (36)djevojka koja bez kunc i lipe,skromno i samozatajno,bez potrebe za zahvalom
skrbi za potrebite. Želja za pomaganjem kod nje je prisutno od rodenja (oduvijek).ali je i
usmjerena u tom smijeru najviše zaslugom svoje bake koja je bila aktivistica Crvenog križa i
Društvo naša djeca. Vodila bi Anu kada bi kupila članarinu po kućama.

lako je nezaposlena,nesebičnim radom pomaže potrebitima.Na tren zatvorite oči i posložite
svoj život.Imate li sliku u kojoj na kraju mjeseca za svoj rad dobivate plaću?Naša Ana tu sliku
nema!Sve što imaje "hvala"i srce ,koje je otela odavno ...
Kad razgovaramo o humanizmu,tu crtu naslijedila je od svoje bake kojaje bila aktivistica
Crvenog križe iDruštva naša djeca.
Nevjerojatno ,ali Ana uvijek misli da je nedovoljno napravila,da može i treba više.O kako se
varatŽcli i hoće pomagati da bude drugima bolje,to joj je neopisivo zadovoljstvo.Ana i njena
obitelj često pohode Caritas kako bi nosili pune vreće odječe i obuće,bez povoda,ali iz potrebe
-svoje unutarnje potrebe za dobrim.
Sa svojim korisnicima ima prijateljski odnos,tako da se sa Anom savjetuju o drugim
životnim problemima(pitanjima). Anini veliki mali ljudi uzvračajujoj prijateljstvom i
ljubavlju učeći je iskrenosti,otvoreriost,veselju zbog novog dana.

Osim što je volonter u udruzi "Zvono"Ana vodi satove vježbanja oboljelim od Parkinsonove
bolesti. Osim što vodi grupne vježbe za oboljele od Parkinsonove bolesti,provodi i
individualnu neurofizioterapiju.Recimo makar i mali pomaci u poboljšanju stanja njenih
pacijenata (korisnika) Anu silno raduje i znak su pravilnog pristupa i rada.Zbog nedovoljno
terapija preko HZZO-a oboljelima od Parkinsonove bolesti ove vježbe su izuzetno bitne,nešto
bez čega ne mogu.Zato iodlazi na te stalne edukacije kako bi im omogućila najkvalitetniju
fizioterapiju.Ana primjećuje napredovanje u pozitivnom smislu pokret je
harrnoničniji,svrsishodniji.Posebno joj je drago kad joj sami oboljeli kažu da je pokret
lakši,opušteniji.Za oboljele koji su u uznapredovaloj fazi bolesti(slabije pokretni) Anaje
voljna terapiju odraditi i u kući oboljelog.Oboljelima grupna terapija djeluje i kao svojevrsna
druženje.
Bitno joj je da oboljeli znaju da im je ona na raspolaganju kad god im zatreba,uvijek tu ako
bilo što treba:Sveobuhvatnom terapijom Ana je udarila temelje mobilne stručne
podrške.Obilazi pacijente i po kućama,pokazuje da joj je pacijent na prvom mjestu-da će
napraviti sve da mu bude bolje.Obitelji oboljelih snaži ijača ih,želi udjeliti tople riječi utjehe
obiteljima-riječi ohrabrenja. U svakom trenutku,kad god treba imaju svoju Anu(ako Ana i
malo pomogne sreći i zadovoljstvu nema kraja). Nikad se ne umori čineći dobro.Dobrim
djelima ona postaje još bolja osoba,ali i zajednicu u cjelini čini boljom-ljepšim mjestom za
živol.

Ana ne volontera radi priznanja,ona je istinski volonter.Priznanje za nju želim ja. jer više od
ljubavi njoj ne možemo dati.

Živim u nadi da ćete i Vi to prepoznati



OSOBNI PODACI O PREDLAGATELJU NAGRADE

Zovem se Željka Radaković,rodena sam 06.siječnja 1963.godine.Živim
II Splitu,gdje sam završila Medicinski fakultet.lmam 25 godina radnog staža II zdravstvu i
sada radim II Zavodu za hitnu medicinu SDŽ kao specijalist hitne medicine.
Kako mi je imajka oboljela od Parkinsonove bolesti, tako sreća IInesreći upoznala sam Anu
Lešina, fizioterapeutkinju koja volontira IIudruzi Parkinsan imi i vodi satove vježbanja
oboljelima od iste bolesti. Kako je oboljelima od Parkinsonove bolesti bitna medicinska

terapija-lijekovi- tako i sva
kodnevno vježbanje. Pokret im održava fizičku imentalnu ravnotežu,u kojoj im se Ana daje
nesebično i s puno pažnje iosmjeha koji ne silazi s njenog lica.

Stoga dijelim mišljenje daje Ana pravi kandidat- volonter prije svega za prijavu nagrade
grada Splita za 20l6.godine odnosno javnih priznanja.

S poštovanjem, .-./)_ l), f/-. ,r _')-1\Cu5Lč ZJC '7/) o. .:r
Radaković Željka '"
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diplomirani fizioterapeut

2006 god. završila sam stručni studij
fizioterapije Sveučilišta u Splitu.Stekla
sam višu stmčnu spremu i zvanje viši
fizioterapcut /prvostupnik lizioterapije.
Pripravnički staž u KBC-u Split odradila sam
od listopada 2006.do listopada 2007.
Položen stručni ispit II prosincu 2007god.
Imam odobrenje za samostalan rad Hrvatske
komore fizioterapeuta.
Kako nisam mogla dobiti zaposlenje,a tl l.clji
da se i dalje ohrazlljem upisujem u lipnju
2007god.specijalistički diplomski stručni
studij fizioterapije IIZagrebu.Završetkom
studija stičem Visoku stručnu spremu i naziv
Diplomirani fizioterapeut-modul
neurofizioterapije.

VSS - 5 godina studija- 300 ECTS bodova

5 godina - godina dana pripravnički staž
KI3C Split i četiri godine(od svibnja 2010.god.
do siječnja 20l4.god.).Zamjena u Centru za
autizam Zagreb,Ustrojbenajedinica Split.
Od 01.06.20 15.do 31.10.20 IS.zamjena II

Poliklinici Tranfić Split.

Završen priznati lilIT 1\ tcčaj- BOBATH
koncept.
Završen tečaj Nonnalni pokret.
Završen pred Bobath tečaj za rad s djecom.
Završena pedagoško-psihološka izobrazba
prema zakonu o radu u nastavi.

mailto:l@gmail.com


Humanitarni rad i
volonterske aktivnosti

Kao humanitarka volontiram već II godina II

splitskoj udnlzi "Zvono"i udruzi "Parkinson i
mi"od usni vanj a splitske podružnice.Sa
štićenicima radim medicinsku gimnastiku
i kinezi terapiju.
Za svoj humanitarni rau dobitnica sam dr7.avne
nagrade PONOS HRVATSKE za 2016.godinu.
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Volonterka velikog
¥ I ••••••srca pomaze vec vise

od deset godina
ZRAKA SUNCA Članovima udruga u kaiima pomaže
nisu važne sama viežbe, nega i Anin veliki asmiieh
Ana Lešina II godina volon~ nikakone moženaći.
tira u splitskoj udruzi Zvono - Diplomirana sam fizioterape-
za osobe s intelektualnim po' utkinja.neurosmjer.Javljamse
teškoćama, a u posljednje tri nasvenatječaje splitske bolnice
godine iu udruzi Parkinson i i poliklinike, ali uvijek dobijam
mi, gdje pomaze oboljelima odbijenice.Aline posustajem,
od Parkinsonove bolesti. imamnekidišpet.Ašto se tiče
Korisnicima pomaže osmišljava- pomaganja, u tome se nikad ne
jući vježbe zahvaljujući kojima umorim. Činjenjedobrog oboga-
ostaju u dobroj formi. ćujeme kaoosobu. ispričala je,
• Zapravonisam znala što me Kadsu joj javili da je dobila
čeka, ali kad sam prvi put vidjela nagraduPonosHrvatske,nije
tu grupu ljudi s intelektualnim moglavjerovati.
poteškoćama,odmah sam seza- - Velikazaslugapripadamojim
ljubila u taj posao.Jednostavno roditeljima, a prvenstveno baki
smo odmah kliknuli i oni suod koja je u meneugradila humane
tada dio mojeg života. Iakosam moralnevrijednosti. Odmalih
nezaposlenai nadam sezaposle- nogusam sesusretalas huma-
nju, i kad nađem posao,neću ih nitarnim radom, a s bakomsam
napustiti. kažeAna. išla skupljati članarinu zaCrveni
Onaje još prije deset godina križ i u društvo Našadjeca - za-
završila studij, ali posaou struci ključila je simpatična Ana.



UDRUGA ZA POMOĆ OSOBAMA S MENTALNOM RETARDACIJOM

ZVONO

povodom 20 godina uspješnog rada

dodjeljuje:

zahvalnicu

Ani Lešina

za iskazanu suradnju te
doprinosu u poboljšanju kvalitete življenja

članova Udruge ZVONO

U Splitu, 08 lipnja 2015. Predsjednica Udruge:
Marijana Jukić
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JEDANAESTI TRAVNJA DAN JE UU DI BLISTAVA UMA KOJI NE ŽELE OSTATI ZAROBUENI U SVOJEM TIJELU I ZATO UPORNO VJEŽBAJU NA GRIPAMA

JAČi ODPARKINSONA
IPokretima pobjeđujemo bolest pokreta'
Kad se sjetim da bih sat vremena
bio opušten, a dva u grču, muka
mi je. Danas mogu kontrolirati
svoje pokrete, zahvaijujuči dvjema
žicama šta mi stoje u glavi -
zafrkava se Nedjeijko Rubič

. mMILlNAIUOIM1R
SN"-t1Q MARIO ltI00RI~ ICROI'tX

••••

Sto pov~zujRamcri~kog
predsjednika Harryja
Trumaoa. kineskog
Mao ZedonK"a, kuban.

skog Fidela Castra, boll"abok.
sa MublmlOada Alija. pre.
krasnu.Kalharine Hepburn,
čarobnjaka kista Salvadora
Dalije I naSeg dobrog Papu
Ivao Pavla II,?

P<>vezujelh .Ir Jam •• Par.
klnl<>o. "",luskI I~ačolk koji
ja prvi, prlje 198 godina opi.
Sao "bolest pokreta", neuro.
lo!kuprogr •••.lvnu ooleslll.o,
ja daoas omd doktorovo ime,
lod nje, procjenjuJe se,!iRmo
U Hrvatskoj boluje viSe od
10.000 ljUdi.

Jedanaesti dan travnja
samo je njihov, to je Svjetski
danParklosonuve bolestI.
priUkada svalkood naS pro.
mjsli: Mo bl bilo kad hl bHo.

Jer,~ uvijek wanosl nije
uspjela dokučiti koga boleSl
napadal zaSto, Poslojiizreka
daje lo bolesl"ljudi blistava
uma,zarol,ljenih U5VOjem tj.
jelu".a u naSemgradu postoje
ijudl koji su spremni preuo'
ml (da, baS preskoč1tt!) SVe
preprek<lloslobodlllduht !l.
Jelo tlb "zarobljenika",

_ Vjatbanje nam sHno po.

mal8. Jako namj~ bitno.lIIoj
problem je Mo ne ,.jeiliam do.
voljno -priznali namje IUnle
ll.'I.snasmijaoMarlo Rosič,

za razliku od svojega knl.,.
ge po nevolji, Mirjana No!l.
novlč ne propuHa srijede na
vjetbali~tu

_Sve je kod lIlene pot~lo
čudno. Pli mljet!la sam da S"ll
te~če tamenolllote~m okvir
vd vrata, da se nesvjesno na.
g1njem prema sU'lopuru ka.
da purem posuđe. Sve ne~lO
tudIll>, naravno. bezbolno-
prlsječa se Mirjana nemena
prlje ne~oil joj je đijagno&l1'
clrana Parkillsonovl bolesl

VoIontefb zlatnog AU

. - Vrlo je- važ~o bill akti.
van, 051allakt!van -napomi.
nje I upoznaje nas" njihovom
fizlolcrapeutinjomAnom Le.
~lnom,

-.Tek smo lledavno dozna.
l! daJa ona \"olonterka- ~apu.
čunam.

A Ana s njima radi od .r.
ea. bez kune l Hp<'. Osim ~to
je d iplomlr<ina finotera peut.
kinja, ona je mlada žena teU.
na znanja. Educira se stalno
na području neurolo~ke edu.
kacije. .

-Ovoja bolest pokrela. pa
pokretom !elim postiči ba.
laM. Evo. već smo godinu da.

Svi -;'~aRivu, pridružite
se članovima udruge!
•• PridruŽite se danao Udru.d ~Parkl" •••" Iml~ na Rivi!
od 11 do 13 •••t1. <lijem ~ijanja svije.tl o ovoj bolestI
druiit fe sas gra'anim., a I nudit fe tullpane ...

na zajedno, bezobzira Imaju
11bIde lU teže forme bolesti,
dolaze redovito, mornm reči
da smo ~ll1Iknull" na pn'u-
samozalajnaja Ana.

No, prl vjel:banjuje upor.
na,l čvrsta, I nema kodnje Iz.
vlačenja. NI pl,,",vanja.

-S,.akl dan, !><>ziznimke.
radim na sebi. Moram. Kad se
.jetlm perioda kada bih sat
vremena bio upu~len, a dva u
grču. muk.amlje.Uanas tnn.
gu kontrolirali .,'oje pokrete,
zahvaljujući ovim dvjema tl.
"",oa~tam!stoJ.ugiavl "~.
frkava Se kakoje dobro pro.
gramiran N~dJeljko Rubić,

kojemje priju ,Ivlje I pol godj.
na ugraden DHS (d""p brnln
shmulatot), jedan od načina
liječenJa simptoma,

Ra:rumjetll pomočl

Zajedno se smijemo, a vje.
ruJte,nije tOloHkosmije~no,
kollkoj. u biti telosno. kako
Nedjeljko jo~ uvijek nlje oU.
šao Umirovinu. CeUrI putaje
pred komls!Jom morao doka.
zivalIda nije5po50ban raditi
kao prije.

110je jedan od velikIh pro.
blema osoba s Parklnsonom
. nerazumijevanje, UJečenje
medJkamenlima orijentirano

je samo na sprečava!l,je simp-
toma, bilnu ulogu Igra f!~i.
kaina terapija 7 alile preko
HZZO-ajednostavno ne mo.
ItU dobiti redovito, Nlljmladl
član Udruge je 43'godl~njak!

Ako Več naŠI' zdravsIvu ne
,hbl dovoljnoostar~lma, ba.
rem da promisli Ila one lOla.
de. u snazI... Jn tri su kom.
pouenle b!tn~ II borbi protiv
Ove neizlJečiv~ bolesti: I~ta.
pija lijekovima. fizik. Ina te.
raplja I potpora okolina. Na.li
parkln,ond, Izgleda, imaju
samo OVnprvu komponentu.

- Ovisimo o gostoprim.
stvu taekwondo kluba "Ga-

leb", hvala lm od srca, ustu.
pili su nam potpuno be.plal'
110dvoranu. Kako zahvaliti
našoj Ani? Qna je klasitan
primjer llobro odgojene mIa.
de fellekojačini velIkadJela
_kazuje nam Jure Dabro.

Anaje, moramo lo nagla.
slll,jerblsmopukli da ne ka.
!emo. nezaposlena. O. Hote,
svelta na ovome .vijetu,

No, odvježbal! SmO s na-
Som veselom ekipom cijeli
sal. NasmijaH se. Smijeh je
UJek, ljudI. Ako među "ama
čitateljima')ma netko da bo.
luje od parkmsona .ne bojte
se,javile ••• UdruzI.
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